
 

APSTIPRINĀTS 

Latvijas Republikas  

Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības 

ministrijas 

Iepirkuma komisijas sēdē  

2017.gada 6.jūlija 

protokols Nr. 1 

 

 

Iepirkuma komisijas 

priekšsēdētājs 

J.Vītols 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLISKĀ IEPIRKUMA 

 

Apsardzes pakalpojumu nodrošināšana Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas vajadzībām 

 

NOLIKUMS 

 

 

 

IEPIRKUMA IDENTIFIKĀCIJAS NR.: VARAM 2017/23 

 
(Saskaņā ar Publiskā iepirkuma likuma 9.pantu) 

 

 
Iepirkuma CPV kods: 79710000-4 (Apsardzes pakalpojumi). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga, 2017 

 

 



2 

 

SATURS 

 

 

 

 

1. Vispārīgā informācija 

 

3 

2. Informācija par iepirkuma priekšmetu 

 

3 

3. Piedāvājums 

 

4 

4. Nosacījumi pretendenta dalībai iepirkumā 

 

5 

5. Iesniedzamie dokumenti 

 

6 

6. Piedāvājuma vērtēšana un lēmuma pieņemšana 

 

 

7 

Pielikumi   

 1.pielikums. Tehniskā specifikācija 

 

9 

 2.pielikums. Kompleksās apsardzes sistēmas VARAM objektos 

paskaidrojošais raksts 

11 

 3.pielikums. Pieteikums dalībai iepirkumā 

 

13 

 4.pielikums. Finanšu piedāvājums 

 

14 

 



3 

 

 

1. Vispārīgā informācija 

 

 

1.1. Iepirkuma identifikācijas numurs  

 

VARAM 2017/23 

 

1.2. Pasūtītājs un kontaktpersona  

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) 

Reģ.Nr. 90000028508 

Peldu iela 25 

Rīga, LV 1494 

 

Kontaktpersona: 

Aigars Brivna 

Tālrunis: +371 67026441 

Faksa Nr.: +371 67820442 

e-pasta adrese: aigars.brivna@varam.gov.lv   

 

Adrese: Peldu iela 25, Rīga, LV 1494, 5.stāvs 

 

Kontaktpersona sniedz tikai organizatoriska satura informāciju par iepirkumu. 

 

 

2. Informācija par iepirkuma priekšmetu 

 

Apsardzes pakalpojumu nodrošināšana Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas vajadzībām (turpmāk – Pakalpojums).  

 

Iepirkuma priekšmets nav sadalīts daļās. 

 

Pakalpojums sniedzams atbilstoši Tehniskās specifikācijas nosacījumiem 

(1.pielikums). 

 

mailto:aigars.brivna@varam.gov.lv


4 

 

2.1. Pakalpojuma sniegšanas vieta 

 

Pakalpojuma sniegšanas vieta - Rīga, Peldu ielā 25, Peldu ielā 26/28, Pils ielā 17, 

Vaļņu ielā 30 un Doma laukumā 8a. 

 

 

2.2. Pakalpojuma sniegšanas termiņš 

 

Paredzamais pakalpojuma sniegšanas līguma termiņš - 12 (divpadsmit) mēneši no 

līguma noslēgšanas dienas. 

 

2.3. Pakalpojuma paredzamā līgumcena 

 

Līdz 41 999 euro (ietverot visus piemērojamos nodokļus, izņemot pievienotās vērtības 

nodokli (turpmāk – PVN)). 

 

3. Piedāvājums 

 

3.1. Piedāvājuma iesniegšanas vieta, datums, laiks un kārtība 

 

3.1.1. Piegādātājs var iesniegt tikai vienu piedāvājumu par visu iepirkuma apjomu. 

 

3.1.2. Piegādātāji piedāvājumus var iesniegt līdz 2017.gada 17.jūlijam, plkst.11.00, Peldu 

ielā 25, 102.telpā (Kancelejā), Rīgā, LV-1494, piedāvājumus iesniedzot personīgi. 

Iesniegtie piedāvājumi, izņemot Nolikuma 3.1.3.punktā noteikto gadījumu, ir 

Pasūtītāja īpašums. 

 

3.1.3. Piedāvājumu, kas iesniegts pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām vai kura 

ārējais iepakojums nenodrošina to, lai piedāvājumā iekļautā informācija nebūtu 

pieejama līdz piedāvājumu atvēršanai, neizskata un atdod atpakaļ Pretendentam. 

 

3.1.4. Pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām Pretendents nevar grozīt savu 

piedāvājumu. 
 

3.2. Piedāvājuma noformējums 

 

3.2.1. Piedāvājums jāiesniedz 1 eksemplārā aizlīmētā ārējā iepakojumā, uz kura jānorāda: 

 Pasūtītāja nosaukums, reģistrācijas numurs un adrese; 

 Pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese; 

 Atzīme „Piedāvājums iepirkumam „Apsardzes pakalpojumu nodrošināšana 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vajadzībām” 

Identifikācijas Nr. VARAM 2017/23. Neatvērt līdz 2017.gada 17.jūlijam, 

plkst.11.00”. 

 

3.2.2. Piedāvājumā iekļautajiem dokumentiem jābūt skaidri salasāmiem. Piedāvājumā 

iekļautajos dokumentos nedrīkst būt dzēsumi, aizkrāsojumi, neatrunāti labojumi, 

svītrojumi vai papildinājumi. Kļūdainos ierakstus pārsvītro un labojumus atrunā ar 

ierakstu „Labotam ticēt”, apliecinot šo ierakstu ar labojumu veikušās personas 

personisko parakstu, kā arī norādot personiskā paraksta atšifrējumu (vārda iniciāli un 

uzvārdu vai vārdu un uzvārdu) un labojuma datumu. 

 

3.2.3. Piedāvājumam jābūt cauršūtam tā, lai nebūtu iespējams nomainīt lapas, nesabojājot 

cauršuvuma nostiprinājumu. Uz pēdējās lapas aizmugures cauršūšanai izmantojamo 



5 

 

auklu jānostiprina ar pārlīmētu lapu, uz kuras norādīts cauršūto lapu skaits, ko ar 

savu parakstu apliecina piedāvājumu parakstīt pilnvarotā amatpersona. 

 

3.2.4. Piedāvājums jāsagatavo latviešu valodā. Dokumenti var tikt iesniegti citā valodā, ja 

tiem ir pievienots pretendenta apliecināts tulkojums latviešu vai angļu valodā. Par 

kaitējumu, kas radies dokumenta tulkojuma nepareizības dēļ, pretendents atbild 

normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

Pretendenta tulkojuma apliecinājums ietver: 

 Norādi „TULKOJUMS PAREIZS”; 

 Piedāvājumu parakstīt pilnvarotās amatpersonas pilnu amata nosaukumu, 

parakstu un paraksta atšifrējumu; 

 Apliecinājuma vietas nosaukumu un datumu. 

 

3.2.5. Ja pretendents iesniedz dokumentu kopijas, pretendentam tās jāapliecina. 

Pretendenta kopijas apliecinājums ietver: 

 Norādi „KOPIJA PAREIZA”; 

 Piedāvājumu parakstīt pilnvarotās amatpersonas pilnu amata nosaukumu, 

parakstu un paraksta atšifrējumu; 

 Apliecinājuma vietas nosaukumu un datumu. 

 

3.2.6. Pretendents piedāvājumu var iesniegt kā elektronisku dokumentu 1 eksemplārā, kas 

jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu, ievērojot attiecīgos normatīvos aktus par 

elektronisko dokumentu noformēšanu. Piedāvājumā ietvertie dokumenti jāparaksta 

kopā kā viena datne. Piedāvājums jāieraksta elektroniski kopnes USB saskarnes 

atmiņas ierīcē (USB flash atmiņa), kuru var pievienojot datora USB portam un nolasīt 

ar MS Office 2003 (vai vēlāku programmatūras versiju) rīkiem lasāmā formātā. 

Elektroniskā formā noformētu piedāvājumu, kas ievietots slēgtā aploksnē, var 

iesniegt personīgi vai nosūtot pa pastu. 

 

3.2.7. Pretendents sedz visas izmaksas, kas saistītas ar piedāvājuma sagatavošanu un 

iesniegšanu. 

 

4. Nosacījumi Pretendenta dalībai iepirkumā 

   

4.1. Pretendents, tai skaitā personālsabiedrība un visi personālsabiedrības biedri (ja 

piedāvājumu iesniedz personālsabiedrība) vai visi personu apvienības dalībnieki (ja 

piedāvājumu iesniedz personu apvienība), kā arī apakšuzņēmēji (ja pretendents 

Pakalpojuma sniegšanai plāno piesaistīt apakšuzņēmējus), normatīvajos tiesību aktos 

noteiktajos gadījumos ir reģistrēti komercreģistrā vai līdzvērtīgā reģistrā Latvijā vai 

ārvalstīs.  

4.2. Nav pasludināts pretendenta maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad 

maksātnespējas procesā tiek piemērots uz parādnieka maksātspējas atjaunošanu vērsts 

pasākumu kopums), apturēta pretendenta saimnieciskā darbība vai pretendents tiek 

likvidēts. 

4.3. Pretendentam Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nav nodokļu parādi, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 

iemaksu parādi, kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro, uz piedāvājuma 

iesniegšanas termiņa pēdējo dienu vai dienu, kad pieņemts lēmums par iespējamu 

iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu. Attiecībā uz Latvijā reģistrētiem un 

pastāvīgi dzīvojošiem pretendentiem pasūtītājs ņem vērā informāciju, kas ievietota 

Ministru kabineta noteiktajā informācijas sistēmā Valsts ieņēmumu dienesta publiskās 



6 

 

nodokļu parādnieku datubāzes un Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas 

sistēmas pēdējās datu aktualizācijas datumā.  

4.4. Nolikuma 4.2. un 4.3.apakšpunkta nosacījumi attiecas uz pretendentu, pretendenta 

norādīto personu, uz kuras iespējām pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā 

kvalifikācija atbilst šajā nolikumā noteiktajām prasībām, kā arī uz personālsabiedrības 

biedru, ja pretendents ir personālsabiedrība. 

4.5. Pretendentam savā piedāvājumā jāiekļauj informācija par to, vai pretendenta 

uzņēmums vai tā piesaistītā apakšuzņēmēja uzņēmums atbilst mazā vai vidējā 

uzņēmuma statusam. 

4.6. Pretendenta saimnieciskais un finansiālais stāvoklis: 
Pretendenta vidējais gada finanšu apgrozījums iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā ir ne 

mazāks kā 80 000 euro gadā. Ja Pretendents darbojas tirgū mazāk par 3 (trīs) gadiem, 

tiek ņemts vērā dalībnieka vidējais finanšu apgrozījums par faktiski nostrādāto 

periodu, kuram jāsastāda vismaz 80 000 EUR. 

4.7. Tehniskās un profesionālās spējas: 
Pretendentam iepriekšējo trīs gadu laikā ir pieredze ēku apsardzes pakalpojumu 

sniegšanas jomā vismaz 2 (divās) līdzīga (par līdzīga apjoma iestādēm tiks uzskatītas 

tādas iestādes, kuru biroju platība ir vismaz 3000,00m
2
) apjoma iestādēs; 

5.  Iesniedzamie dokumenti 

 

5.1. Pieteikums dalībai iepirkumā 

 

Pretendenta pieteikums dalībai iepirkumā atbilstoši Pieteikuma dalībai iepirkumā 

veidnei (3.pielikums) jāiesniedz kopā ar šī nolikuma 5.2.punktā minētajiem 

dokumentiem, pievienojot satura rādītāju. Ja piedāvājumu iesniedz personu grupa, 

pieteikums dalībai iepirkumā jāparaksta visām personām, kas ietilpst personu grupā. 

Pieteikumam pievieno dokumentu, kas apliecina pārstāvja tiesības parakstīt 

pieteikumu pretendenta (personu grupā ietilpstošās personas) vārdā. 

 

5.2. Pretendenta kvalifikācijas dokumenti 

 

5.2.1. Pretendenta pieteikums dalībai iepirkuma procedūrā jāiesniedz atbilstoši (iepirkuma 

nolikuma 3. pielikumam). Pieteikumu paraksta Pretendenta amatpersona ar pārstāvības 

tiesībām vai tā pilnvarota persona. 

5.2.2. Pretendentu atlases dokumenti: 

5.2.2.1. apliecinājums, ka visas piedāvājumā sniegtās ziņas par Pretendentu un piedāvāto 

pakalpojumu ir patiesas; 

5.2.2.2. Par Latvijas Republikā reģistrēto Pretendentu reģistrāciju atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām (ja normatīvie akti to paredz), iepirkuma komisija pārbaudīs publiski 

pieejamās datubāzēs vai attiecīgajā reģistra iestādē. Pretendentam, kas nav 

reģistrēts Latvijas Republikas Komercreģistrā, jāiesniedz dokuments, kas apliecina 

reģistrāciju kompetentas valsts institūcijas reģistrā. Ārvalstīs reģistrētam 

Pretendentam jāiesniedz kompetentas attiecīgās valsts institūcijas izsniegts 

dokuments, kas apliecina, ka Pretendents ir reģistrēts atbilstoši tās valsts normatīvo 

aktu prasībām. 

5.2.2.3. informācija par iepriekšējos 3 (trīs) gados sniegtajiem apsardzes pakalpojumiem 

līdzīga apjoma iestādēs ar lielāku vai līdzvērtīgu pasūtījumu finanšu apjomu kā 

piedāvātais (norādot Klienta nosaukumu, pakalpojuma sniegšanas periodu, 

kontaktpersonas vārdu, uzvārdu, tālruni); 



7 

 

5.2.2.4. vismaz 2 (divas) atsauksmes no klientiem, kuriem sniegti apsardzes pakalpojumi 

iepriekšējo trīs gadu laikā. 

5.2.2.5. LR Iekšlietu ministrijas izsniegta spēkā esoša otrās kategorijas licence apsardzes 

darbības veikšanai (apliecināta kopija), vai līdzvērtīgas valsts institūcijas izsniegtu 

dokumentu (apliecināta kopija), ja Pretendents ir reģistrēts ārvalstīs. 

5.2.2.6. apliecinājums, ka uz līguma slēgšanas brīdi Pretendents iesniegs apdrošināšanas 

polises kopiju par Pretendenta vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu ar 

atbildības limitu ne mazāku kā 100000 EUR; 

5.2.2.7. Peļņas un zaudējumu aprēķins par 2014., 2015. un 2016. gadu (apliecināta kopija 

no gada pārskata). 

5.2.2.8. apliecinājums, ka Pretendenta īpašumā atrodas: 

 centrālā apsardzes pults, 

 pietiekošs skaits transporta līdzekļu, 

 fiziskās apsardzes speclīdzekļi, 

 kvalificēts tehniskais personāls, kas novērš apsardzes sistēmu traucējumus. 

5.2.3. Tehniskais piedāvājums: 

5.2.3.1. Tehnisko piedāvājumu sagatavo atbilstoši nolikuma 1. pielikumā dotajai tehniskajai 

specifikācijai un tajā izvirzītajām prasībām. 

5.2.3.2. Tehnisko piedāvājumu paraksta Pretendenta amatpersona ar pārstāvības tiesībām 

vai tā pilnvarotais pārstāvis. 

5.2.4 Finanšu piedāvājums: 

5.2.4.1 Finanšu piedāvājumu jāsagatavo atbilstoši iepirkuma nolikuma 4. pielikumam. 

5.2.4.2 Katrs Pretendents drīkst iesniegt vienu piedāvājuma variantu.  

5.2.4.3 Finanšu piedāvājumā piedāvātajā cenā bez PVN iekļaujamas visas ar Tehniskā 

specifikācijā minēto uzdevumu izpildi saistītās izmaksas, nodokļi, kā arī visas ar to 

netieši saistītās izmaksas. 

5.2.4.4 Ar iepirkuma procedūras uzvarētāju līgums tiks noslēgts par Pretendenta finanšu 

piedāvājumā norādītajām cenām. 

 

6. Piedāvājumu vērtēšana un lēmuma pieņemšana 

 

6.1. Iesniegto piedāvājumu vērtēšana notiek saskaņā ar šajā Nolikumā izvirzītajām prasībām 

un Publisko iepirkumu likumu. Sākotnēji atbilstība Nolikuma prasībām tiks vērtēta tikai 

lētākajam iesniegtajam piedāvājumam. Gadījumā, ja lētākais piedāvājums tiks izslēgts 

no iepirkuma, atbilstība Nolikuma prasībām tiks pārbaudīta nākošajam lētākajam 

piedāvājumam. 

6.2. Iepirkuma komisija: 

6.2.1. Pārbaudīs piedāvājuma atbilstību šī Nolikuma 3.2., 4. un 5. punktā norādītajām 

prasībām. Par atbilstošiem tiks uzstatīti tikai tie piedāvājumi, kuri atbilst visām 

norādītajām prasībām.  

6.2.2. Pārbaudīs tehniskā piedāvājuma atbilstību Tehniskajā specifikācijā noteiktajām 

prasībām. 

6.2.3. Pārbaudīs, vai finanšu piedāvājumā nav aritmētisku kļūdu. Ja tiek konstatētas šādas 

kļūdas, iepirkuma komisija tās izlabos. Vērtējot finanšu piedāvājumus, iepirkuma 

komisija ņems vērā tās veiktos labojumus.  

6.2.4. Pirms lēmuma pieņemšanas par pretendentu, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas 

tiesības, komisija saskaņā ar PIL 9. panta noteikto kārtību pārbaudīs, vai uz 

pretendentu un uz pretendenta norādīto personu, uz kuras iespējām pretendents balstās, 



8 

 

lai apliecinātu, ka tā kvalifikācija atbilst nolikumā noteiktajām prasībām, kā arī uz 

personālsabiedrības biedru, ja pretendents ir personālsabiedrība, neattiecas PIL 9. 

panta astotās daļas 1., 2. vai 4.punktā (un šī nolikuma 4.2. un 4.3.apakšpunktā) minētie 

izslēgšanas nosacījumi. Ja, veicot pārbaudi, iepirkuma komisija konstatēs nodokļu 

parādus, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādus, kas 

kopsummā pārsniedz 150 euro, tad tā rīkosies saskaņā ar PIL 9. panta desmito daļu. 

Iepirkuma komisija attiecībā uz ārvalstīs reģistrētu pretendentu vai pretendentu, kuru 

pastāvīgā dzīvesvieta ir ārvalstīs, rīkosies saskaņā ar PIL 9. panta divpadsmito daļu.  

6.2.5. Līgumslēgšanas tiesības tiks piešķirtas tam Pretendentam, kurš iesniegs piedāvājumu 

ar viszemāko līgumcenu un kas atbildīs visām šajā Nolikumā izvirzītajām prasībām. 

6.2.6. Ja iepirkumam nav iesniegti piedāvājumi vai piedāvājumi neatbilst Nolikuma 

prasībām, komisija pieņem lēmumu izbeigt iepirkumu, neizvēloties nevienu 

piedāvājumu.  
 

 



9 

 

 

 
1. pielikums 

Iepirkuma procedūras 

„Apsardzes pakalpojumu nodrošināšana Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vajadzībām” 

(Iepirkuma identifikācijas Nr. VARAM 2017/23) 
nolikumam 

 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 
 

1. TEHNISKĀS UN FIZISKĀS APSARDZES PAKALPOJUMU NODROŠINĀŠANA 

Objekts – Rīgā, Peldu ielā 25 – tehniskā un fiziskā apsardze (kopējā telpu platība 3654 m
2
) 

Objekts – Rīgā, Peldu ielā 26/28 – tehniskā apsardze (kopējā telpu platība 382,8 m
2
) 

Objekts – Rīgā, Doma laukumā 8a – tehniskā apsardze (kopējā telpu platība 612,6 m
2
) 

Objekts – Rīgā, Pils ielā 17 – tehniskā un fiziskā apsardze (kopējā telpu platība 1230 m
2
) 

Fiziskā apsardze Peldu ielā 25 – darba dienās 24 h; 

  brīvdienās un svētku dienās 24 h 

Fiziskā apsardze Pils ielā 17 – darba dienās no 7:30 līdz 21:00 

Veicamo pienākumu apraksts: 

1.1.   Apsargāt, novērot objektu nepārtraukti, 24 stundas diennaktī, un novērst vai mazināt 

iespējamos zaudējumus, kas varētu rasties noteiktās situācijās vai apstākļos, veikt visus 

nepieciešamos drošības pasākumus ar visiem tiem līdzekļiem, kas pieļaujami atbilstoši Apsardzes 

darbības likumam. 

1.2.   Nepieciešamības gadījumā, pēc Izpildītāja ieskata izmantot mobilo ekipāžu palīdzību 24 

stundas diennaktī, lai nodrošinātu kārtību apsargājamajā objektā. Pasūtītājs nodrošina, ka 

Izpildītāja apsardzes darbinieki jebkurā laikā var sazināties ar Centrālo apsardzes pulti un izsaukt 

operatīvo grupu, kura objektā ieradīsies 5-7 minūšu laikā. 

1.3. Nodrošināt objekta apsardzi ar apsardzes tehnisko sistēmu līdzekļiem, kuri ir uzstādīti un 

pieslēgti. 

1.4.   Izpildītāja darbinieki pēc esošajiem devējiem kontrolē ugunsdrošības, apsardzes un 

applūšanas signalizācijas tehnisko stāvokli, reaģē uz signalizācijas sistēmu signāliem atbilstoši 

situācijai. 

1.5.   Nodrošināt kontroli pār apsardzes darbinieku darba kvalitāti, sniedzot apsardzes 

pakalpojumus, nodrošinot, ka jebkurā diennakts laikā Izpildītāja apsardzes priekšnieks var 

ierasties pārbaudīt kā apsardzes darbinieki pilda savus dienesta pienākumus. 

1.6.   Nodrošināt visus apsardzes darbiniekus ar nepieciešamo ekipējumu (formas u.c.). 

1.7.   Garantēt, ka apsardzes darbā tiktu norīkoti tādi apsardzes darbinieki, kuriem ir pieredze 

apsardzes darbā citos līdzīgos objektos, bez iepriekšēja likuma un darba disciplīnas pārkāpumiem. 

1.8.   Garantēt, ka darbinieku valsts valodas zināšanas ir vismaz pirmās pakāpes līmenī. 

1.9.   Nodrošināt, ka apsardzes darbinieki ir apmācīti reaģēt ārkārtas situācijās, izsaukt apsardzes 

mobilo grupu, reaģēt uz apsardzes, ugunsdrošības, applūšanas signalizācijas sistēmu signāliem, 

vajadzības gadījumā izsaukt ugunsdzēsības, ūdensvada, apkures, kanalizācijas, elektrotīkla 

avārijas dienestus, ieslēgt vēdināšanas sistēmas un informēt Nodrošinājuma departamenta vadības 

un/vai ēkas tehniskās apkalpes atbildīgās personas. 

1.10. Nodrošināt ieejas kontroles sistēmas darbību atbilstoši „Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas caurlaižu izsniegšanas un apmeklētāju pieņemšanas kārtībai”. 



10 

 

1.11.  Iepazīstināt Izpildītāja darbiniekus ar „Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

ievadinstrukciju darba aizsardzībā”, „Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas darba 

kārtības noteikumiem” un „Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas darbinieku darba 

drošības instrukciju darba vietā”, apstiprinot to ar darbinieku parakstiem, un nodrošinot to 

ievērošanu. 

1.12. Pildīt Pasūtītāja valsts sekretāra, valsts sekretāra vietnieka, Nodrošinājuma departamenta 

direktora, direktora vietnieka, drošības pārvaldnieka rīkojumus, darba higiēnas prasības, regulāri 

vēdināt ēkas pirmā stāva vestibilu un gaiteņu telpas, saudzīgi izturēties pret Pasūtītāja mantu. 

1.13. Izpildītājs savā darbā lieto ministrijas videonovērošanas sistēmu. 

1.13.1. VARAM ēkās Peldu ielā 25, Peldu ielā 26/28, Pils ielā 17, Vaļņu ielā 30 un Doma laukumā 8a 

ir uzstādīta videonovērošanas sistēma. 

1.13.2. Videonovērošanas sistēmas kontrolmonitori ir izvietoti apsardzes posteņos Peldu ielā 25 un 

Pils ielā 17.  

1.13.3. Kontrolmonitorā, kurš uzstādīts postenī Pils ielā 17 redzami attēli no kamerām ēkā Pils ielā 

17. 

1.13.4. Kontrolmonitorā, kurš uzstādīts postenī Peldu ielā 25 redzami attēli no kamerām ēkās Peldu 

ielā 25 (13 kameras), Peldu ielā 26/28 (3 kameras), Pils ielā 17 (12 kameras) Vaļņu ielā 30 (4 

kameras) un Doma laukumā 8a (6 kameras). 

1.13.5. Postenī esošā apsardzes darbinieka pienākums dežūras laikā ir kontrolēt no kontrolmonitora 

pienākošo informāciju. 

1.13.6. Postenis Pils ielā 17 kontrolē informāciju, kura attiecas uz objektu Pils ielā 17. 

1.13.7. Postenis Peldu ielā 25 laika posmā no 08:00 līdz 20:00 kontrolē no objektiem Peldu ielā 25, 

Peldu ielā 26/28, Vaļņu ielā 30 un Doma laukumā 8a pienākošo informāciju, savukārt laika 

posmā no 20:00 līdz 08:00 tiek kontrolēta no visiem objektiem pienākošā informācija 

atbilstoši kompleksās apsardzes sistēmas VARAM objektos paskaidrojošajam rakstam 

(2.pielikums). 

1.13.8. Konstatējot traucējumus videonovērošanas sistēmas darbībā, posteņos esošo dežurantu 

pienākums ir par to ziņot uz līgumā norādīto kontaktinformāciju. 

1.14. Izpildītājs sniedz bezmaksas konsultācijas jautājumos, kas saistīti ar objekta drošību. 

1.15. Informēt ministrijas Nodrošinājuma departamentu par visiem notikumiem un citām negatīvām 

parādībām saistībā ar apsargājamo objektu. 

1.16. Nodrošināt Pasūtītāja darbinieku ienākšanu un darbu ministrijas telpās ārpus darba laika tikai 

saskaņā ar Nodrošinājuma departamenta direktora izsniegtu sarakstu. 

1.17. Nodrošināt telpu atslēgu drošu glabāšanu, izsniegt ministrijas darbiniekiem tikai to telpu 

atslēgas, kurās ir viņu darba vietas, atslēgu izsniegšanu un saņemšanu reģistrējot žurnālā. Šaubu 

gadījumos pieprasīt darbinieku personu apliecinošus dokumentus vai pārbaudīt nepieciešamo 

informāciju kontaktējoties ar struktūrvienības vadītāju. 

1.18. Noslēgt atslēgu glabāšanas skapi un apsardzes posteņa telpu, ja apsardzes darbiniekam uz īsu 

laiku jāatstāj postenis. 

1.19. Nodrošināt, lai ministrijas telpās bez pamatota iemesla neatrastos nepiederošas personas, īpaši 

ar aizdomas izraisošu uzvedību, reaģēt uz ministrijas darbinieku informāciju par nesankcionētas 

ieejas gadījumiem darba telpās un aizdomīgu personu uzturēšanos ēkā. 

1.20. Pēc ministrijas darba laika beigām veikt apgaitu ēkā un pārbaudīt telpu pieslēgšanu apsardzes 

signalizācijai, logu stāvokli, apgaismojumu un nodrošināt instrukciju izpildi. Apgaitu jāveic pēc 

iespējas īsākā laikā, ņemot līdzi Centrālās apsardzes signalizācijas pulti un mobilo tālruni. 

 



11 

 

2. pielikums 

Iepirkuma procedūras 

 „Apsardzes pakalpojumu nodrošināšana Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vajadzībām” 

(Iepirkuma identifikācijas Nr. 2017/23) 
Nolikumam 

 
Kompleksās apsardzes sistēmas VARAM objektos paskaidrojošais raksts 

 
Centralizēto apsardzes sistēmu VARAM objektos nodrošina Monas-MS apsardzes 

monitoringa sistēmas programmatūra. Tā nodrošina 24/7 visu perifēro iekārtu nepārtrauktu  

monitoringu sarga postenī VARAM centrālajā ēkā Peldu ielā 25, Rīgā. Kompleksā apsardzes 

monitoringa sistēma sastāv no vairākām sistēmas sastāvdaļām – komponentēm: 

 TCP/IP protokola datu kontroles moduļi; 

 TCP/IP protokola dekoderis – serveris; 

 MYSQL datubāze servera datu arhīvam; 

 Serverprogrammatūra datu serverim; 

 Monitoringa programma sarga postenī. 

Sistēma  nodrošina nepārtrauktu apkalpojamo objektu tiešsaistes pārbaudi (ping to ping), lai 

novērstu iespēju, ka varētu tikt nepamanīta ielaušanās, bojājums vai kāda cita veida svarīga 

informācija. Uz serveri tiek saņemtas regulāras testa ziņojumu paketes no apsardzes paneļiem. 

Objektos kur uzstādīta atsevišķa automātiskās ugunsgrēku trauksmes atklāšanas sinalizācija 

(UAS), tā ir pieslēgta tieši pie TCP/IP moduļiem bez apsardzes paneļa starpniecības. 

MYSQL datu serveris nodrošina vismaz 2 gadu veca arhīva saglabāšanu par visiem  

notikumiem sistēmā kopš sistēmas uzstādīšanas. 

Centrālā apsarga posteņa monitoringa programmā tiek attēlota pilna informācija par objektā 

notiekošajām darbībām, t.s.k. uzlikšana uz apsardzi, noņemšana no apsardzes, lietotājs, 

sistēmas bojājums, barošanas problēma, zems akumulatora līmenis, ugunsgrēka trauksme u.c. 

no signalizācijas paneļa saņemtā informācija imantojot CONTACT ID protokolu. 

Starp apsargājamiem objektiem pasūtītājs nodrošina bezmaksas optisko datu kanālus 

sekmīgai monitoringa veikšanai.  

 

 
Apsargājamie objekti un tajos uzstādītā tehnika: 

 Peldu iela 25, Rīga: 1 x Trikdis E-10 TCP/IP modulis; 

 Pils iela 17, Rīga: 5 x Trikdis E-10 TCP/IP moduļi; 

 Doma laukums 8a, Rīga: 1 x Trikdis E-10 TCP/IP modulis; 

 Peldu iela 26/28, Rīga: 2 x Trikdis E-10 TCP/IP moduļi. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Principālā pieslēguma shēma 

 

 
                                    UTP-5 cat kabelis 

   

 

                                       

      

                                                                                                                       Optiskā maģistrāle 

 

 

 

                                    UTP-5 cat kabelis 

 

 

 

 

                                                                                                                

                                                                                                           

 

                                                   UTP-5 cat kabelis 

 

 

 

                                                          

                                                   UTP-5 cat kabelis 

 
 

TCP/IP modulis 

Peldu iela 26/28  

Rīga 

TCP/IP modulis 

Peldu iela 25 

Rīga 

TCP/IP modulis 

Doma 8a 

Rīga 

TCP/IP modulis 

Pils iela 17                              

Rīga 

Ethernet switch 

Ethernet switch 

Uz citiem 

TCP/IP 

moduļiem 

SERVERIS 

ar MSQL 

datu bāzi 

Apsardzes 

postenis. 

Monitoringa 

programmatūra 



13 

 

3. pielikums 

Iepirkuma procedūras 

 „Apsardzes pakalpojumu nodrošināšana Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vajadzībām” 

(Iepirkuma identifikācijas Nr. 2017/23) 
nolikumam 

PIETEIKUMS DALĪBAI IEPIRKUMA PROCEDŪRĀ  

„Apsardzes pakalpojumu nodrošināšana Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

vajadzībām” 

Iepirkuma identifikācijas Nr. VARAM 2017/23 

    
         Datums              Vieta                                                                                                                                                                 

Informācija par Pretendentu  

Pretendenta nosaukums:  

Reģistrācijas numurs un datums:  

PVN maksātāja reģistrācijas 

numurs un datums:  

Juridiskā adrese:  

Faktiskā adrese:  

Tālrunis:  Fakss:  

E-pasta adrese:  

Interneta vietne:  

Finanšu rekvizīti 

Bankas nosaukums:  

Bankas kods:  

Konta numurs:  

Informācija par Pretendenta kontaktpersonu (atbildīgo personu) 

Vārds, uzvārds:  

Ieņemamais amats:  

Tālrunis:  Fakss:  

E-pasta adrese:  

 

Ar šī pieteikuma iesniegšanu: 

1. Piesakāmies piedalīties augstāk norādītajā iepirkuma procedūrā.  

2. Apstiprinām, ka esam iepazinušies ar iepirkuma nolikumu, tajā skaitā tehnisko specifikāciju, un 

piekrītam visiem tajos minētajiem nosacījumiem, tie ir skaidri un saprotami, nav iebildumu un 

pretenziju pret tiem. 

3. Apliecinām, ka visas piedāvājumā sniegtās ziņas ir patiesas. 

 

Paraksts:                        Vārds, uzvārds:       

 

Amats:        

2017.gada      



14 

 

4. pielikums 

Iepirkuma procedūras 

 „Apsardzes pakalpojumu nodrošināšana Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vajadzībām” 

(Iepirkuma identifikācijas Nr. VARAM 2017/23) 
nolikumam  

 

FINANŠU PIEDĀVĀJUMS 

 

Finanšu piedāvājums tehniskai un fiziskai apsardzei 

 

Pozīcijas 

Cena par vienu 

mēnesi EUR bez 

PVN 
Apsardzes pakalpojumu nodrošināšana Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas vajadzībām: 

Fiziskā apsardze objektā Rīgā, 

Peldu ielā 25*: 

 

Tehniskā apsardze objektā Rīgā, 

Peldu ielā 25: 

 

Tehniskā apsardze objektā Rīgā, 

Peldu ielā 26/28: 

 

Tehniskā apsardze objektā Rīgā, 

Doma laukumā 8a: 

 

Tehniskā apsardze objektā Rīgā, 

Pils ielā 17: 

 

Fiziskā apsardze objektā Rīgā, Pils 

ielā 17**: 

 

KOPĀ:  

PVN 21%:  

Kopā ar PVN:  
* aprēķinu veic, pieņemot, ka mēnesī ir 22 darbadienas un 8 

brīvdienas (24h diennaktī) 

** aprēķinu veic, pieņemot, ka mēnesī ir 22 darbadienas (13,5h 

dienā) 

 
Fiziskās apsardzes izcenojuma atšifrējums 

 

Pozīcijas 

Cena par viena 

apsardzes darbinieka 

vienu darba stundu 

EUR bez PVN 

Apsardzes pakalpojumu nodrošināšana Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas vajadzībām: 

Fiziskā apsardze objektā Rīgā, Peldu 

ielā 25: 
 

PVN 21%:  

Kopā ar PVN:  

 

Fiziskā apsardze objektā Rīgā, Pils ielā 

17: 
 

PVN 21%:  

Kopā ar PVN:  

 
Paraksts:                        Vārds, uzvārds:       

 

Amats:        

2017.gada      


